
Elenco 
 

delle Associazioni, Enti, Aziende ed Istituzioni partner dell’Azienda Sanitaria Locale di Rieti, che hanno 
manifestato interesse alla collaborazione per le attività previste dal PAP 2023-2025. 

 
L’elenco verrà integrato in base alle adesioni che perverranno da parte delle Associazioni, Enti, Aziende 
ed Istituzioni interessate o individuate come destinatari delle attività previste. 

 
Tutti i Reparti, le strutture e gli uffici interni all’Azienda Sanitaria Locale di Rieti che sono coinvolti, sia 
come organizzatori che come recettori, in una data attività prevista dal PAP 2023-2025, sono da 
considerarsi inclusi. 

 

TUTELA DIRITTI DEI MALATO 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

Cittadinanzattiva Rieti atrieticittadinanzattiva@gmail.com 

PP1 Anna Paola Pitotti 
totip57@hotmail.com 
Maurizio Spadoni 
mauriziospadoni.ms@libero.it 
PP4 Carmelina Iraggi 
ciraggi@alice.it 
Mauro Rizzetto 
partecip-azione@libero.it 
PP5 Benito Rosati 
rosati.benito.6@gmail.com 
PL11 – PL13 Antonio Ferraro 
antonioferraro12554@gmail.com 

 

ASMA E MALATTIE ALLERGICHE 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

Alama.APS alama.aps@gmail.com 

Sandra Frateiacci 
sandra.frateiacci@gmail.com 
Serenella Grossi 
grossi.serenella@gmail.com 

 

DONAZIONE SANGUE E ORGANI 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

Associazione Malati Di Reni assreni@tiscali.it 
Vincenzo Desideri 
vincenzo.desideri80@gmail.com 

 

MALATTIE ONCOLOGICHE 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

Lega Italiana Per La Lotta Contro i 
Tumori (LILT) – Associazione 
Provinciale di RietI 

legatumoririeti@gmail.com  
Gianni Brunelli 
gianni.brunelli@libero.it 

 

ACCOGLIENZA/ASSISTENZA/CARITÀ /SOLIDARIETÀ 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

A.I.C.F. “Il Cammino Di Francesco” 
Onlus 

aicf.onlus@libero.it Tiziana Bianchetti 



DISABILITÀ - INVALIDITÀ 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

A.R.F.P.H. 
Associazione Reatina Famiglie 
Portatori di Handicap 

arfhonlus@tiscal.it 
Elenio Giovannelli 
arghonlus@tiscali.it 

Loco Motiva Cooperativa Sociale 
Onlus – Polo Autismo Sant’Eusanio 
(Rieti) 

coop.locomotiva@libero.it 
Nunzio Virgilio Paolucci 
coop.locomotiva@libero.it 

 

FAMIGLIA – BAMBINI – INFANZIA 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

La Strada Onlus ass.lastrada@gmail.com  
Serena Mercantini 
serenamercantini@gmail.com 

Consultorio Diocesano “In Famiglia” consultorio@chiesadirieti.it Anna De Santis 

 

MALATTIE CRONICHE E REUMATOLOGICHE 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

Associazione Parkinson Rieti ass.parkinsonrieti@libero.it 

Sara Caprioli 
caprioli_sara@libero.it 
Enzo Dionisi 
dionisienzo@gmail.com 

Associazione Malattia Alzheimer Rieti 
(A.M.A.R.) 

amar@volontariato.lazio.it Andreina Ciogli 

Rieti Diabete APS rietidiabete2020@gmail.com Lina Delle Monache 
Alice Rieti ODV alice.rietilazio@gmail.com Maria Gabriella Gregori 

Almar ONLUS ODV segreteriaalmar@gmail.com Sara Severoni 

 

TUTELA DIRITTI CIVILI 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

Rieti LGBT+ Associazione Arcigay rieti@arcigay.it 
Domenico Di Cesare 
domenicodicesare66@gmail.com 

Il Nido Di Ana Ilnidodiana.odv@gmail.com 
Anna Vigilante 
viganna@libero.it 

 
 
 

COOPERATIVE SOCIALI 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

Cooperativa Sociale Folias info@folias.it 

Eleonora Faiola 
eleonorafaiola@folias.it 
Claudio De Filippo 
claudiodefilippo@folias.it 
Fabrizio Malara 

Arci Rieti rieti@arci.it 

Roberta Dionisi 
robertadioni@yahoo.it 
Davide Ballone 
ballins89@gmail.com 

L’albero Soc. Coop. Sociale lalbero.cooperariva@libero.it 
Deriu Marco 
lalbero.cooperativa@pec.it 

Il Volo Soc. Coop. Sociale ilvolorieti@legalmail.it Gentile Alessandra 

mailto:info@folias.it
mailto:rieti@arci.it
mailto:lalbero.cooperariva@libero.it
mailto:ilvolorieti@legalmail.it


sandra.gentile@gmail.com 

Clarissa Soc. Coop. Sociale clarissa@legalmail.it 

Francesca Giuliani 
Alvisa Chaouch 
supporto@cooperativaclarissa.com 
Valerio Scipioni 
scipioniv@cooperativaclarissa.com 

C.A.S. Casa Madiba Ermes Coop. 
Sociale Onlus 

casamadiba.forano@pec.it 
Gessica Besson 
gessica.besson@ermescooperativa.it 

Coop. Soc. Le Nuove Chimere 
amministrazione@lenuovechimere.it PEC: 
lenuovechimere@pec.it 

Lucia Chiancone 
amministrazione@lenuovechimere.it 

 

ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

Unindustria Rieti infori@un-industria.it 
Francesca Rosati 
francesca.rosati@un-industria.it 

ANCE Rieti felice.miccadei@un-industria.it  

Cassa Edile Rieti info@cassaedilerieti.it  

Edilformazione Rieti segreteria@edilformazionerieti.it  

Organizzazione Sindacale Ascom confcommercio@confcommercio.it 
Fabrizio Chinzari 
lazionord@confcommercio.it 

Confartigianato Rieti info@confartigianatorieti.it 
Cinzia Rosa 
Tiziana Colletti 

 

ENTI PROMOZIONE SPORTIVA/CLUB SPORTIVI/PALESTRE 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

Xtreme Gym xtremegymrieti@gmail.com 

Giovanni Petroni 
giovannipetroni@gmail.com 
Roberto Flammini 
robertoflammini@gmail.com 

More Sport – Associazione Sportiva 
Dilettantistica 

info@moresport.org 

Stefano Pecci 
moresportasd@gmail.com 
Emanuela Perilli 
emanuelaperilli@gmail.com 

AICS Rieti – Associazione di 
Promozione Sociale 

rieti@aics.it 
Stefano Pecci 
moresportasd@gmail.com 

 

ISTITUTI SCOLASTICI ED UNIVERSITA’ 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il 
Lazio Ufficio IX – Ambito territoriale 
di Rieti 

sp.ri@istruzione.it 
Stefani Saccone 
stefania.saccone.ri@istruzione.it 

Sabina Universitas info@sabinauniversitas.it 
Antonio Fasciolo 
a.fasciolo@asl.rieti.it 

Istituto Sandro Pertini Magliano 
Sabina 

riic82400t@istruzione.it 
Roberta Stentella 
roberta.stentella@gmail.com 

 

SCUOLE GUIDA 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

Autoscuole Baiani di Baiani Laura E 
Renato 

info@autoscuolebaiani.eu Laura Baiani 

mailto:clarissa@legalmail.it
mailto:casamadiba.forano@pec.it
mailto:%20coopmontasola93@gmail.com
mailto:lenuovechimere@pec.it
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AZIENDE 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

Inalca S.p.a. Rieti info@inalca.it 
Matteo Rinaldi 
rinaldi@inalca.it 

Ges.Car. S.r.l. info@inalca.it 
Matteo Rinaldi 
rinaldi@inalca.it 

Takeda info2@takeda.com 

Sandro Starace 
sandro.starace@takeda.com 
Viviana Massimiliani 
viviana.massimiliani@takeda.com 

Seko info@seko.com 

Raffaella Ranieri 
r.ranieri@seko.com 
Francesca Tiberti 
f.tiberti@seko.com 
Antonella De Sanctis 
antonella.desanctis@seko.com 
Marco Pietrantoni 
m.pietrantoni@seko.com 
Maurizio Laurenzi 
m.laurenzi@seko.com 
Costanza Verstraeten 
c.verstraeten@seko.com 

Emec info@emec.it 
Giorgio Acca 
giorgio.acca@emec.it 

 

ALTRE 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

Associazione Culturale “Segnali di 
Fumo” 

fuiampi@gmail.com Fulvio Iampieri 

Fondazione Varrone - Cassa di 
Risparmio Di Rieti 

info@fondazionevarrone.it Mauro Trilli 

Federazione Italiana Tabaccai fit@tabaccai.it Torda Orlando 

Coldiretti Rieti rieti@coldiretti.it 
Manuela Serva 
manuela.serva@coldiretti.it 

A.S.M. Rieti info@asmrieti.it. 
Federico Pizzoli 
f.pizzoli@asmrieti.it 

 

ORDINI PROFESSIONALI ED ENTI AFFINI 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

OMCEO info@omceorieti.it 
Paolo Scapato 
p.scapato@asl.rieti.it 

Ordine degli Ingegneri info@ordingrieti.it 

Lia Tozzi 
ing.liatozzi@gmail.com 
Vitaliano Pascasi 
pvitaliano@tin.it 
Alessia Ubaldi 
ing.ubaldi.alessia@gmail.com 
Massimo Simeoni 
ing.simeoni@gmail.com 
Francesca Martini 
martinifrancesca6@gmail.com 
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Ordine degli Architetti architetti@rieti.archiworld.it 
Fabrizio Miluzzo 
fmiluzzo@gmail.com 

Ordine degli Psicologi urp.consiglio@ordinepsicologilazio.it 

Rosa Ferri 
rosa.ferri@uniroma1.it 
Paola Medde 
meddepaola09@gmail.com 
Stefania Mariantoni 
stefania.mariantoni@outlook.it 

Co.Si.Ps (Coordinamento Sindacale 
Professionisti Della Sanità) 

info@cosips.it 
Paola Del Bufalo 
pdelbufa@gmail.com 

COPAGRI Lazio lazio@copagri.it 

Pierpaolo Pitoni 
pierpaolo.pitoni@gmail.com 
Livio Bufacchi 
livio.bufacchi@gmail.com 

FNOVI info@ordineveterinaririeti.it 
Ettore Tomassetti 
info@ordineveterinaririeti.it 

OPI Rieti segreteria@opirieti.it 
Alessandra Martellucci 
alessandra.martellucci@asl.rieti.it 

 

ENTI STATALI ED ISTITUZIONI PUBBLICHE 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

Prefettura Di Rieti protocollo.prefri@pec.interno.it 
Viceprefetto Luisa Cortesi 
luisa.cortesi@interno.it 

Questura Di Rieti dipps171.00F0@pecps.poliziadistato.it 
Commissario Capo Marco Stamegna 
marco.stamegna@poliziadistato.it 

Carabinieri – Comando Provinciale di 
Rieti 

tri31085@pec.carabinieri.it 
Ten. Col. Matteo Branchinelli 
provrininv@carabinieri.it 

 

COMUNI 
 

Nome E-mail Referente/i PAP 

Amatrice sindaco@comune.amatrice.rieti.it 
Luca Poli 
luca.poli@uniroma1.it 

Casaprota info@comune.casaprota.ri.it 
Cosimo Mastrorocco 
Anna Maria Spagnoli 

Castel Sant’Angelo comune@comune.castelsantangelo.ri.it 

Manuela De Alfieri 
manueladealfieri@yahoo.it 
Alessandra Gianferri 
Stefania Iachettini 
stefaniaiachettini@gmail.com 

Collalto Sabino mariapiamercuri@libero.it Maria Pia Mercuri 

Collegiove segreteria@comunecollegiove.it 
Angela Maria Vicari 
Michela Fioravanti 

Contigliano polizia@comune.contigliano.ri.it Paola Chiaretti 

Longone Sabino comune.longone@libero.it 

Santino Pezzotti 
Paola Pezzotti 
Fiorella Longhi 

Montasola segreteria.montasola.ri@legalmail.it 
Vincenzo Leti 
vincenzoleti9@gmail.com 

Monte San Giovanni In Sabina 
amministrazione.comunemonte 
sangiovanniinsabina@pec.it 

Salvatore Mei 
salvatore.mei@libero.it 

Orvinio comuneorvinio@libero.it Alfredo Simeoni 

Rieti sindaco@comune.rieti.it 
Giosy Pierpaola Tomasello 
giosytomasello@gmail.com 

Scandriglia protocollo@pec.comune.scandriglia.ri.it Giovanni Massimiani 
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giovannimassimiani@tiscali.it 

 


